



Kalisz na dwóch kółkach to nasz nowy pomysł. Od czasu do czasu będziemy promować terasę rowerową godną uwagi. Na pierwszy ogień najstarsze dzielnice Kalisza: Stare Miasto, Zawodzie i Rypinek !!!

START RATUSZ

1. Zaczęto jego budowę latem 1920 roku. Jesienią 17 października 1920 roku, na placu ratuszowym odbyło się wmurowanie kamienia węgielnego. Na uroczystości tej oprócz władz miejskich i licznie zgromadzonych mieszkańców Kalisza,

obecny był także ówczesny premier, Wincenty Witos. Budowę ukończono w 1924 roku, ale jeszcze przez trzy kolejne lata trwały prace wykończeniowe we wnętrzach i na elewacjach.

Wreszcie, w lipcu 1925 roku, ratusz - a właściwie tylko znaczna jego część, otworzył swoje "podwoje" dla społeczeństwa.

Na zakończenie warto jeszcze dodać, że zegar zainstalowany został w 1925 roku



Sanktuarium św. Józefa Kaliskiego to historyczna kolegiata kaliska. Papież Paweł VI w roku 1978 podniósł ten kościół do godności Bazyliki Mniejszej.

Do cenniejszych zabytków należy patena z XII wieku i kielich w stylu gotyckim, który został ofiarowany kolegiacie przez Kazimierza Wielkiego w 1363 roku. Obraz Świętej Rodziny namalowany jest na płótnie, posiada duże rozmiary (1,5 x 2,5 m) podarowany kościołowi w

1670 roku, przez niejakiego Stobienię, jako wotum dziękczynne za cudowne uzdrowienie na podstawie: www.diecezja.kalisz.pl



Park Miejski w Kaliszu - zespół parkowy w Śródmieściu Kalisza, na pograniczu kaliskich dzielnic: Tyńca, Rajskowa i Starego Miasta, nad rzekami Prosną, Swędrnią, Kanałem Bernardyńskim, Kanałem Rypinkowskim i Przekopem, założony w 1798, wielokrotnie powiększany i przekształcany.

W XIX w. uważany za najpiękniejszy polski ogród publiczny; w najstarszej części utrzymany w stylu ogrodu angielskiego; najstarszy park miejski w Polsce, wpisany do rejestru zabytków w 1964 na podstawie www.wikipeidia.pl



Zawodzie to dzielnica Kalisza położona w odległości 1,5 km od centrum miasta. Mieszka tam około 2900 mieszkańców. Zajmuje 1,8 km powierzchni. Zawodzie to najstarsza dzielnica Kalisza. Co roku odwiedza je spora grupa turystów odwiedzających Kalisz.

Dużą atrakcją jest rejs łodzią św. Wojciecha po Prośnie od Teatru im. Wojciecha Bogusławskiego, aż do Zawodzia. Po rozbudowie rezerwatu archeologicznego kaliskie Zawodzie ma stać się "drugim" polskim Biskupinem. Co roku na Zawodziu odbywa się

Biesiada Piastowska z udziałem członków kaliskiego bractwa rycerskiego. Kalisz narodził się na Zawodziu. Dzielnica ta na przestrzeni wieków była różnie nazywana. W 1587 roku w dekrete arcybiskupa gnieźnieńskiego nadającym tę wieś jezuitom kaliskim,

nazwana została Siedliszczem, a Marcin Bielski w tym samym czasie w swojej Kronice nazwał ją Pobrzeżem.

Zabytki : kościół św. Wojciecha, muzeum archeologiczne, grodzisko, fundamenty kol. św. Pawła, fragmenty grobowca Mieszka St.



Początki parafii kryją się w mrokach epoki średniowiecza. Historycy nie potrafią ustalić daty powstania pierwotnej świątyni. Adam Chodyński podaje, że kościół istniał już w 1280 roku, ale ta hipoteza nie znajduje poświadczenia w żadnym dokumencie.

Istnieje za to wiele pięknych legend związanych z wysokim pagórkem i znajdującą się na nim świątynią.. Jedna z nich mówi, że w 1706 roku została zniszczona przez Szwedów, według innej wersji miała ona runąć ze starości. Wzgórze podobno usypali polscy żołnierze

przy pomocy ludzkich czaszek zastępujących łopaty. W 1756 roku zamieszkiwał tu, w własnoręcznie zbudowanej chacie, krytej słomą, pustelnik, Benedykt Janiszewski. Dziełem eremity była też drewniana kapliczka,

którą zbudował zanim wyruszył w podróż do Ziemi Świętej Małeńka, modrzewiowa kapliczka św. Gotarda. Niezwykłym proboszczem był ksiądz

Józef Sieradzan (1912 - 1996) - człowiek o nieugiętej osobowości i żarliwym patriotyzmie, kapelan Powstania Warszawskiego



Rajd kończymy przy SP nr 13 lub w Parku Przyjaźni. Powierzchnia parku wynosi 11,13 ha, zlokalizowany jest on w południowej części miasta na wysoczyźnie wznoszącej się nad doliną Proсны. Park został utworzony w wyniku rekultywacji istniejących glinianek w latach siedemdziesiątych.